En el momento de la constitución, el capital inicial del Fondo es de un OCHO mil (8.000) euros, 
desembolsado íntegramente, y dividido en ochocientas (800) participaciones de diez (10) euros 
de valor inicial cada una de ellas, que han sido asumidas a partes iguales por los Promotores. 
Los Promotores tienen un capital comprometido total de DOS MILLONES CIENTO NOVENTA 
MIL EUROS (2.190.000). 

La suscripción y/o adquisición de la titularidad de Participaciones mediante compraventa o por 
cualquier otro título, implicará la obligación de dicho Partícipe de cumplir con lo establecido en el 
presente Folleto Informativo, con el Reglamento por el que se rige el Fondo y, en particular, con

[...]

no imputables al servicio de gestión, incluyendo el IVA aplicable. 

En todo caso, el Fondo asumirá unos Gastos Operativos anuales debidamente justificados 
hasta un importe máximo total equivalente a la que resulte menor de las siguientes cantidades: 
(i) ciento cincuenta mil (150.000) euros o (ii) uno coma cinco (1,5) por ciento de los 
Compromisos Totales. Cualquier cantidad que exceda de lo anterior, deberá ser autorizado por 
el Comité de Supervisión. 

A efectos aclaratorios, la Sociedad Gestora deberá soportar sus propios gastos operativos y de

[...]

(i) no haya sido admitida 
a cotización en un mercado regulado o en un sistema multilateral de 
negociación, según la definición del artículo 4, apartado 1, puntos 21 y 
22, de la Directiva 2014/65/UE del Parlamento Europeo y del Consejo, 
y emplee como máximo a cuatrocientos noventa y nueve (499) 

empleados; o (ii) sea una pequeña o mediana empresa según la 
definición del artículo 4, apartado 1, punto 13, de la Directiva 
2014/65/UE que cotice en un mercado de pymes en expansión según 
la definición del artículo 4, apartado 1, punto 12, de la misma Directiva;

[...]

(viii) todos aquellos gastos generales necesarios para el normal funcionamiento del Fondo, no imputables 
al servicio de gestión, incluyendo el IVA aplicable. 

En todo caso, el Fondo asumirá unos Gastos Operativos anuales debidamente justificados hasta un importe 
máximo total equivalente a la que resulte menor de las siguientes cantidades: (i) ciento cincuenta mil 

(150.000) euros o (ii) uno coma cinco (1,5) por ciento de los Compromisos Totales,. Cualquier cantidad que 
exceda de lo anterior, deberá ser autorizado por el Comité de Supervisión.  

A efectos aclaratorios, la Sociedad Gestora deberá soportar sus propios gastos operativos y de

[...]

12 Características generales y forma de representación de las Participaciones 

12.1 Participaciones y patrimonio inicial del Fondo 

El Fondo se constituye con un patrimonio inicial de OCHO MIL (8.000) euros, con un patrimonio 
comprometido inicial por los Promotores de DOS MILLONES CIENTO NOVENTA MIL EUROS (2.190.000). 

El patrimonio del Fondo podrá dividirse en seis clases de Participaciones, denominadas como 
Participaciones de Clase A, Participaciones de Clase B, Participaciones de Clase C, Participaciones de 
Clase D, Participaciones Clase E y Participaciones de Clase F, de distintas características, todas sin valor